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Tässä oppaassa esitellään Siuntion kunnan 

maksuttoman kuljetuksen myöntämisperiaatteet ja  

annetaan ohjeet kuljetusedun hakemiseen.

Oppaasta huoltajille selviää, milloin lapsi on 

oikeutettu maksuttomaan kuljetukseen Siuntion 

kunnan esi- ja perusopetuksessa.
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Koulukuljetusetuuden myöntämisperiaatteet

Koulumatkalla tarkoitetaan oppilaan vakituista, 
väestörekisteriin merkitystä asuinpaikasta 
kouluun. Yhteishuoltajuudessa oleville oppilaille 
koulumatkat korvataan ainoastaan sen 
oppilaaksiottoalueen kouluun, johon oppilas 
vakituisen osoitteen (osoite, jossa on kirjoilla) 
mukaan kuuluu samoin perustein kuin muillekin 
oppilaille.

Oppilaan koulumatkan pituus lasketaan lyhyintä, 
jalankulkukelpoista ja yleisessä käytössä olevaa tietä 
pitkin kotiportilta kouluportille. Mikäli oppilas voi 
kulkea koulumatkansa vaihtoehtoisesti jalankulku-, 
kevytliikenne- tai autoliikenteen käyttämää tietä 
pitkin, koulumatkaksi katsotaan lyhyin reitti, jota 
pitkin koulumatka voidaan liikennesääntöjä 
noudattaen turvallisesti jalan kulkea.

Oppilaan koulumatka korvataan, kun matka 

lähikouluun on yli 3 tai yli 5 km. Koulumatka 

korvataan myös jos se oppilaan ikä tai muut 

olosuhteet huomioon ottaen muodostuu 

oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai 

vaaralliseksi.

(perusopetuslaki 32 §).

Ensisijaisesti Siuntion 

joukkoliikenteellä (HSL)

Kuljetukset järjestetään 

ensisijaisesti myöntämällä 

oppilaalle koulumatkaetuutena 

HSL matkakortti ja vasta 

toissijaisesti erilliskuljetuksin. 3



Koulukuljetusetuuden myöntämisperiaatteet
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Kuljetusta ei järjestetä välttämättä koko 
koulumatkalle

Kunnan velvollisuutena ei ole järjestää 
kuljetusta koko matkalle, vaan kuljetus voidaan 
järjestää vain osalle matkasta. Matka, jonka 
oppilaan tulee varautua kulkemaan omin 
neuvoin, on pisimmillään omavastuumatkoina 
määritelty kilometriraja. 

Oppilas voi myös joutua käyttämään useita 
kuljetusmuotoja tai vaihtamaan kulkuneuvoa 
kesken koulumatkan.

Koulumatkaetuuteen oikeutetulle oppilaalle 
voidaan järjestää kuljetus tilapäisosoitteesta. 
Edellytyksenä on, että muutto tapahtuu 
perheestä riippumattomasta yllättävästä 
syystä (esim. vesivahingot tai tulipalo), joka 
ei ole aiheutunut laiminlyönnistä. Kyseistä 
käytäntöä ei sovelleta, mikäli esim. 
omakotitalo ei valmistu aikataulussaan.

Poikkeukselliset keli- yms. olosuhteet

Huonojen keliolosuhteiden, 
työtaistelun tms. aiheuttamien 
poikkeustilanteiden sattuessa kunta ei 
vastaa erillisistä kuljetuksista. Näissä 
tapauksissa huoltajan vastuulla on 
päätös oppilaan kouluun 
lähettämisestä. Kuljettajalla on oikeus 
tehdä tilannekohtaiseen harkintaan 
perustuva päätös muuttaa 
koulukuljetusreittiä tai oppilaan 
nouto- tai jättöpaikkaa tilapäisesti 
liikenneturvallisuussyistä johtuen.



Esi- ja perusopetuksen kuljetukset

Koulumatkaetuus lähikouluun

Siuntion kunta myöntää perusopetuksessa oleville oppilaille koulumatkaetuuden hänelle osoitettuun lähikouluun 

seuraavin perustein.

Koulumatkan pituuden perusteella
▪ esioppilaalle, jonka koulumatka ylittää 3 km

▪ 1.-3. luokan oppilaalle, jonka koulumatka ylittää 3 km

▪ 4.-9. luokan oppilaalle, jonka koulumatka ylittää 5 km

Koulumatkalla on vaaralliseksi luokiteltu tieosuus

▪ Jos koulumatka tai osa koulumatkasta on vaarallinen, kunta 

voi järjestää kuljetuksen tai avustuksen vaaralliseksi 

katsotulle koulumatkan osuudelle tai muulle kohtuulliseksi 

katsottavalle koulumatkan osuudelle. Vaarallisuuslausunnot 

antaa poliisiviranomainen sivistystoimiston pyynnöstä.

▪ Kartta vaarallisista tieosuuksista tästä linkistä: Siuntion 
vaaralliseksi määritellyt koulutiet - Sjundeås 
farligdefinierade skolvägar (arcgis.com)
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Muiden kuin maksuttomaan kuljetukseen oikeutettujen oppilaiden 

huoltajat ovat itse velvollisia järjestämään lastensa kuljetukset 

parhaaksi katsomallaan tavalla. Myös kunnan järjestämään 

kuljetukseen oikeutettujen oppilaiden huoltajat voivat omalla 

kustannuksellaan järjestää lastensa koulumatkat haluamallaan 

tavalla, mikäli katsovat, ettei kunnan tarjoama perustaso ole heille 

riittävä.

Edestakainen koulumatkan pituus ajallisesti ylittyy
• Koulumatkan pituus ajallisesti ylittää 2,5 h / oppilas lukuvuoden alkaessa 12 v.

• Koulumatkan pituus ajallisesti ylittää 3h /oppilas lukuvuoden alkaessa13 v.

Käytännössä ohjetta sovelletaan seuraavasti:
• esioppilas  – 1. lk:n oppilas kävelee 1 km:n matkan 15 minuutissa

• 2 - 4 lk:n oppilas kävelee 1 km:n matkan 13 minuutissa

• 5 – 9 lk:n oppilas kävelee 5 km:n matkan 1 tunnissa

https://linea.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=6aa4affae67c4d9c9cd19f5475473638
https://linea.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=6aa4affae67c4d9c9cd19f5475473638
https://linea.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=6aa4affae67c4d9c9cd19f5475473638


Esi- ja perusopetuksen kuljetukset
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Terveydelliset syyt:
▪ Oppilaalle on mahdollista anoa kuljetusta terveydellisiin 

syihin perustuen. Hakemuksen perusteluna tulee olla 

lääkärin- tai asiantuntijan lausunto. Lausunnosta tulee ilmetä 

selkeästi kuljetustarpeen syiden ja perustelujen lisäksi, mille 

ajanjaksolle kuljetuksen järjestämistä suositellaan sekä se, 

millä kulkumuodolla asiantuntija suosittelee kuljetuksen 

tapahtuvan. Lausunnosta tulee ilmetä selkeästi 

kuljetustarpeen syiden ja perusteluiden lisäksi, mille 

ajanjaksolle kuljetusten järjestämistä suositellaan sekä se, 

millä kulkumuodolla asiantuntija suosittelee kuljetuksen 

tapahtuvan

▪ Asiantuntijalausunnot on toimitettava joka lukuvuosi 

hakemuksen mukana uudelleen, elleivät ne ole luonteeltaan 

pysyväislaatuisia

▪ Suositus kuljetuksen järjestämiseksi ei ole riittävä peruste 

sen saamiselle, vaan kuljetuksen tarpeellisuudesta ja 

laajuudesta voidaan päättää tapauskohtaisesti 

asiantuntijalausunnot huomioon ottaen. Kuljetusta ei 

välttämättä järjestetä kotipihalta saakka. 

Tilapäinen kuljetus sairauden tai tapaturman johdosta järjestetään 

ainoastaan lääkärintodistuksen perusteella. Todistuksesta on käytävä ilmi 

kuljetuksen tarve ja ajankohta. Koulukuljetuksen järjestämiseen

on varattava kolme arkipäivää siitä päivästä lukien, jona

asiantuntijalausunto on saapunut kuntaan.

Kunta ei järjestetä eikä korvaa:
• oppilaiden lääkärikäynti- tai terapiakuljetuksia
• Kuljetuksia kaverin luokse

• Kuljetuksia, jos oppilas sairastuu kesken koulupäivän

Petokyydit
Siuntion kunnan alueella esiintyy petoeläimiä. Petojen esiintyminen ei 

sinällään aiheuta sellaista vaaraa, jonka perusteella myönnettäisiin 

maksuton kuljetus. Tilapäisen kuljetustarpeen voi aiheuttaa 

petoeläimen todettu ajankohtainen ihmisiin kohdistuva uhkaava 

käyttäytyminen. Tilapäinen kuljetustarve ei voi perustua aikaisempien 

vuosien tapahtumiin. Petoeläimen aiheuttaman vaaran toteamiseksi 

tarvitaan lausunto paikalliselta riistanhoitoyhdistykseltä. 

Sivistystoimen johtaja voi myöntää oppilaan huoltajan hakemuksesta 

harkinnanvaraisen kuljetuksen petovaaran perusteella. Tilapäinen 

maksuton kuljetus päättyy välittömästi kuljetuksen syyn lakatessa.



Siuntion kunnalla ja Vihdin kunnalla on sopimus 
(SIVLTK 1/2009 § 9), jonka mukaan Vihdin kunta 
järjestää perusopetusta niille siuntiolaisille oppilaille, 
joille Siuntio osoittaa vihtiläisen koulun lähikouluksi. 
Tämä sopimus koskee Palakoskentien ja 
Palakoskenmäen alueella asuvia suomenkielisiä 
oppilaita, joilla ei ole suoraa kulkuyhteyttä 
Siuntioon.  1-6 luokan oppilailla on oikeus käydä 
Vihdin kunnan Huhmarnummen koulua. 7-9 luokan 
suomenkielisillä oppilailla on oikeus käydä Vihdin 
kunnan Nummelanharjun koulua.

Siuntion kunnan oppilas muuttaa muuhun 

kuntaan. Oppilas voi jatkaa koulunkäyntiään 

siuntiolaisessa koulussa huoltajan 

hakemuksen mukaisen ajan, mikäli koulun 

rehtori puoltaa hakemusta ja opetusryhmissä 

on tilaa. Siuntion kunta ei järjestä eikä korvaa 

oppilaan koulumatkoja.

Vieraskuntalainen haluaa aloittaa 

koulunkäynnin Siuntiossa. 
Vieraskuntalaisella oppilaalla on 

mahdollisuus hakea kouluun Siuntioon. 

Siuntion kunta ei järjestä eikä korvaa oppilaan 

koulumatkoja.
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Perusopetuksen kuljetukset

Koulumatkaetuus muussa kuin lähikoulussa

Siuntion kunnan oppilas haluaa aloittaa 

koulunkäynnin vieraan kunnan koulussa. 

Oppilaan käydessä huoltajan anomuksesta koulua 
vieraassa kunnassa tai muussa kuin kunnan 
oppilaalle osoittamassa lähikoulussa, kuljetuksia 
ei järjestetä eikä korvata. 

Oppilaan lähikouluksi osoitetaan toisen kunnan koulu
Yksittäisissä tapauksissa Siuntion kunta voi osoittaa 
oppilaan esiopetuspaikaksi tai lähikouluksi vieraan kunnan 
koulun, mikäli 
• Oppilas tarvitsee opetusta erityiskoulussa​
• kuljetuksen järjestämisestä aiheutuvat kustannukset ovat 

selvästi edullisemmat ja 
• koulumatkaan käytettävä päivittäinen aika on lyhempi kuin 

kuljettaminen kunnan alueella olevaan kouluun. 
Tällöin Siuntion kunta vastaa kuljetuskustannuksista.



Källhagens skola ja Winellska skolan
Siuntion kunnassa ei ole ruotsinkielistä yläkoulua, vaan heille osoitetaan osoitteen perusteella lähikouluksi joko Källhagens skola 
Lohjalla tai Winellska skolan Kirkkonummella.
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Siuntion kunnalla on sopimus Kirkkonummen kunnan 

(Winellska skolan) ja Lohjan kaupungin (Källhagens 

skola) kanssa ruotsinkielisten yläkoululaisten opetuksen 

järjestämisestä. Oppilaan asuinpaikka määrittelee hänen 

lähikoulunsa.

Kuntakeskuksen eteläpuolella asuvien oppilaiden 

lähikoulu on Winellska skolan, kuntakeskuksen 

kuntakeskuksessa ja sen pohjoispuolella asuvien 

oppilaiden lähikoulu on Källhagens skola.

Oppilaaksiottoperiaatteet:

oppilaaksiottoperiaatteet_28.12.2018-1.pdf 

(siuntio.fi)

Kartta:

64_Liite_1_Bilaga-

Elevantagningsomr_den_12_2018.pdf (siuntio.fi)

Kuljetuksen hakeminen:

Oppilaat hakevat kuljetusta opetuksen 

järjestäjäkunnalta Lohjan tai Kirkkonummen 

Wilman kautta.

Matkakortit:

Opetuksen järjestäjä toimittaa oppilaille 

heidän tarvitsemansa matkakortit.

https://www.siuntio.fi/wp-content/uploads/2023/07/oppilaaksiottoperiaatteet_28.12.2018-1.pdf
https://www.siuntio.fi/wp-content/uploads/2023/07/oppilaaksiottoperiaatteet_28.12.2018-1.pdf
https://www.siuntio.fi/wp-content/uploads/2023/07/64_Liite_1_Bilaga-Elevantagningsomr_den_12_2018.pdf
https://www.siuntio.fi/wp-content/uploads/2023/07/64_Liite_1_Bilaga-Elevantagningsomr_den_12_2018.pdf


Lukujärjestyksestä poikkeavat kuljetukset

Koulujen aamu- ja iltapäivätoiminta

Siuntion kunta järjestää perusopetuslain mukaista iltapäivätoimintaa klo 13-17. 

Aamutoimintaa ei järjestetä. 

Iltapäivätoiminnassa kuljetuksista vastaa pääsääntöisesti huoltaja, sillä kunnilla ei ole 

lakisääteistä velvollisuutta järjestää kuljetuksia iltapäivätoimintaan tai sieltä kotiin. 

Koulujen kerhotoiminta 

Opetuksen järjestäjällä ei ole 

velvollisuutta huolehtia kuljetuksesta 

koulun kerhoon, kerhosta kotiin tai 

kerhosta päiväkotiin. 
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Jos oppilas osallistuu tukiopetukseen, 

voi oppilas käyttää oman kuljetusreitin 

myöhäisempää vuoroa. 

Jälki-istunnot järjestetään niin, että 

oppilaalla on mahdollisuus matkustaa 

myöhäisemmällä kuljetuksella. Erillistä 

kuljetusta oppilaan kuljettamiseksi 

jälki-istunnosta kotiin ei järjestetä.



Koulumatkaetuuden
hakeminen ja päättäminen
Esi- ja perusopetus



Perusopetuksen kuljetukset

Koulumatkaetuutta haetaan Wilma-järjestelmän 

kautta keskitettynä hakuaikana. Keskitetty hakuaika 

sijoittuu alkuvuoteen. Keskitetystä hakuajasta 

ilmoitetaan Siuntion kunnan kotisivuilla.

Koulumatkaetuutta haetaan Wilmasta hakemuksella: 

”Hakemus koulumatkaetuudesta”.

Hakemus löytyy seuraavaa reittiä pitkin:

• Oma etusivu (kolme pistettä) →

• Hakemukset ja Päätökset →
• Oikeasta reunasta ”Tee uusi hakemus”

• → Hakemus koulumatkaetuudesta

HUOM! Hakemus toiminto toimii ainoastaan Wilman 

selainversiossa. Wilma-sovelluksessa ei ole mahdollista 

täyttää hakemuksia.

Koulukuljetushaku koskee seuraavia oppilaita:
• Tulevat 1. luokan oppilaat

• Tulevat 7. luokan oppilaat

• Ne oppilaat, joilla koulumatka muuttuu siten, että 

oikeus koulumatkaetuuteen syntyy

• Oikeuden koulumatkaetuuteen päättyessä 

kevätlukukauden lopussa, esim. vaarallinen 

koulumatka tai asiantuntijan lausunnon 

perusteella myönnetty kuljetusetuus

• Kuljetuspäätöksen päättymispäivämäärän voi 

tarkastaa Wilman kautta

Kuljetushakemuksen liitteet
• Mikäli kuljetusetuutta haetaan sairauden tai 

vamman vuoksi asiantuntijan lausunnon (lääkäri, 

psykologi) perusteella, on lausunto toimitettava 

hakemuksen liitteeksi

• Asiantuntijalausunto toimitetaan kullekin 

lukuvuodelle uudelleen.
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HUOM! Hakemuksia ei voi 

laatia eikä päätöksiä lukea 

Wilma-sovelluksella. Katso 

selaimen kautta.

Kun hakemus on käsitelty ja 

päätös tehty, päätös annetaan 

tiedoksi huoltajille vain 

Wilmassa.  Kirjaudu Wilmaan 

selaimen kautta ja katso 

kohta: ”Hakemukset ja 

Päätökset”



Esiopetuksen kuljetukset

Jos esiopetusta saava lapsi osallistuu toisessa kunnassa 

järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 § 

4. momentissa tarkoitetulla tavalla, opetuksen järjestäjällä 

on oikeus edellyttää, että lapsen huoltaja vastaa lapsen 

kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista 

kustannuksista päiväkodin ja esiopetuspaikan välillä.

 HUOM!

Hakemus toiminto toimii 

ainoastaan Wilman 

selainversiossa.

Wilma-sovelluksessa ei ole 

mahdollista täyttää 

hakemuksia.
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Kuljetushakemuksen liitteet

• Mikäli kuljetusetuutta haetaan sairauden tai vamman vuoksi 

asiantuntijan lausunnon (lääkäri, psykologi) perusteella, on 

lausunto toimitettava hakemuksen liitteeksi

• Asiantuntijalausunto toimitetaan kullekin lukuvuodelle 

uudelleen, elleivät ne ole luonteeltaan pysyväislaatuisia.

Kun hakemus on 

käsitelty ja päätös 

tehty, päätös annetaan 

tiedoksi huoltajille vain 

Wilmassa.  Kirjaudu 

Wilmaan selaimen 

kautta ja katso kohta: 

”Hakemukset ja 

Päätökset”

Yleisenä periaatteena on, että huoltajat tuovat ja 
hakevat lapsensa esiopetuksesta.

Esiopetusikäisen lapsen matkustaminen ja liikkuminen 

liikenteessä tapahtuu aina huoltajan vastuulla ja 

huoltajan tai hänen valtuuttamansa aikuisen 
saattamana.

Mikäli huoltajat kuitenkin katsovat, että lapsi on 

riittävän kykenevä itsenäiseen kulkemiseen, 

esiopetuksen matkaetuutta haetaan samalla 

hakemuksella Wilmasta kuin perusopetuksen 

koulumatkaetuutta.

Mikäli esioppilas tarvitsee esiopetuksen lisäksi 

täydentävää varhaiskasvatusta (ennen klo 9:00 tai klo 

13:00 jälkeen), hänellä ei ole oikeutta matkaetuuteen.

Koulumatkaetuutta haetaan Wilma-järjestelmän kautta 

keskitettynä hakuaikana. Keskitetty hakuaika sijoittuu 

alkuvuoteen. Keskitetystä hakuajasta ilmoitetaan Siuntion 

kunnan kotisivuilla.

Kuljetusetuutta haetaan sähköisesti Wilman kautta 

kuljetushakemuksella. Kuljetushakemus löytyy Wilmasta:

•Oma etusivu (kolme pistettä) ->

•Hakemukset ja Päätökset ->

•Välilehdeltä ”Kaikki”->

•Oikeasta reunasta ”Tee uusi hakemus” (koulukuljetuksen 

hakeminen)



Kuljetuspäätösten voimassaoloaika
Esi- ja perusopetus

Kuljetusetuus myönnetään jatkossa siten, että se on 

voimassa:

• Esiopetuksen ajan

• Lukuvuosille 1-3 niille oppilaille, joiden koulumatkan 

pituus on 3-4,9 km

• Lukuvuosille 1-6 niille oppilaille, joiden koulumatkan 

pituus on yli 5 km

• Lukuvuosille 7-9 niille oppilaille, joiden koulumatkan 

pituus on yli 5 km

• Määräajaksi niille oppilaille, joille koulumatkaetuus 

myönnetään koulumatkan vaarallisuuden tai lausunnon 

perusteella.

Edellyttäen, että kuljetusperiaatteiden mukainen peruste on 

voimassa ko. ajanjakson.

Kuljetusetuutta on haettava uudelleen, jos 

oppilas muuttaa kesken lukuvuoden. 

Kuljetusoikeus päättyy, kun sille ei ole enää 

kuljetusperiaatteissa todettua perustetta.

Mikäli kuljetusetuus päättyy, oppilaan 

käyttöön annettu HSL-matkakortti 

mitätöidään.
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Kuljetuspäätöksen 

päättymispäivämäärän voi tarkastaa 

Wilmasta



Tiedotus ja toiminta häiriötilanteissa

Onnettomuus
Mikäli sattuu vakava liikenneonnettomuus, jossa tapahtuu 

henkilövahinkoja, vastaa poliisi tilanteen hallinnasta ja 

tiedottamisesta.

HSL-liikenne
HSL vastaa reittiliikenteen 

häiriötiedottamisesta.

Häiriöt ja poikkeukset Siuntion 

reittiliikenteessä on nähtävillä HSL-sivuilla 

sekä reittioppaassa häiriötilanteissa. Kun 

huoltajat ovat tilanneet häiriöiden ilmoituksen 

haluamastaan linjasta, saavat 

he sähköpostilla tiedon linjan häiriöistä.

Koululaisten huoltajat voivat tilata 

poikkeamapalvelun rekisteröitymällä HSL:n 

sivuille linkistä löytyvillä ohjeilla.

HSL-liikenteessä liikennöidään aina 

turvallisuus edellä. Talven aikana tulee 

olemaan yksittäisiä päiviä, jolloin liikennöinti 

estyy talvikunnossapidosta huolimatta.
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Erilliskuljetukset
Häiriötilanteissa kuljettaja ottaa yhteyttä huoltajiin.

https://www.siuntio.fi/2023/10/30/huoltajien-poikkeamispalvelun-kayttoonotto-hsln-sivuilla/


Päätökset
Esi- ja perusopetus

Siuntion kunnan hallintosäännön 77 §:n 8. kohdan mukaan 

sivistystoimenjohtaja päättää kuljetuksista ja myöntää 

erityisluvat kuljetuksiin asiantuntijalausunnon perusteella.

Oppilaan oikeus maksuttomaan kuljetukseen voidaan 

toteuttaa niin, että opetuksen järjestäjä joko järjestää 

kyydin linja-autolla ja/tai taksilla, antaa oppilaalle maksutta 

matkalipun tai myöntää huoltajille kuljettamista tai 

saattamista varten avustusta.

Mikäli hakija täyttää koulumatkaetuuteen vaadittavat 

perusteet, voidaan oppilaalle

1. Ensisijaisesti myöntää koulumatkaetuus, joka 

Siuntiossa tarkoittaa HSL-matkakorttia tai

2. Myöntää saattoavustus tai

3. Järjestää erilliskuljetus

Saattoavustus

Avustus voidaan perustellusta syystä myöntää 

myös hakemuksesta poiketen esimerkiksi haettua 

aikaa lyhyemmäksi tai pidemmäksi ajaksi. 

Avustus maksetaan hakemuksen perusteella 

huoltajalle, joka saattaa tai kuljettaa lapsen 

esiopetukseen tai opetukseen. Avustus voidaan 

myös myöntää osalle matkaa esim. kodin ja 

nouto-/jättöpaikan välille edellyttäen, että 

kuljettava matka on yli kaksi kilometriä.

Edellytyksenä on, että huoltaja itse järjestää 

saattajan tai kuljetuksen oppilaalle ja oppilas 

täyttää maksuttoman koulukuljetuksen 

myöntämisen ehdot. 

Saattoavustuksen määrä

Saattoavustuksen suuruus määräytyy kulloinkin 

voimassa olevan HSL:n hinnaston mukaisesti. 

Saattoavustuksena huoltajalle korvataan HSL:n 

sisäisen liikenteen hinnaston mukainen aikuisen 

D-vyöhykkeen kuukausilipun hinta. Saattoavustus 

maksetaan huoltajalle kaksi kertaa vuodessa 

erillisen hakemuksen perusteella enintään 

yhdeksältä kuukaudelta vuodessa. Koulujen loma-

ajoilta ei makseta avustusta.
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Kun hakemus on käsitelty ja päätös 

tehty, päätös annetaan tiedoksi 

huoltajille vain Wilmassa.  Kirjaudu 

Wilmaan selaimen kautta ja katso 

kohta: ”Hakemukset ja Päätökset”

Wilman lomakkeissa olevalla 

kuljetuskortilla näkyy oppilaalle 

lukujärjestyksen mukaisesti suunniteltu 

HSL-linja. Kortilla näkyy HSL:n 

linjanumero.

Oppilaat voivat käyttää myös muita omalla 

koulureitillä kulkevia vuoroja. 

Reitit ja aikataulut löytyvät HSL:n 

ylläpitämästä reittioppaasta. Reittejä ja 

aikatauluja suunniteltaessa otetaan 

huomioon myös taloudellisuus. 

Muutoksenhaku

Sivistystoimenjohtajan kuljetusta koskevaan 

päätökseen voidaan hakea muutosta kirjallisella 

valituksella Helsingin hallinto-oikeudelta. 

Päätöksen liitteenä on muutoksenhakuohje. 

Muutoksenhaku on maksullista.

https://www.hsl.fi/


Vastuut ja vakuutukset
Huoltajien toivotaan huolehtivan siitä, että koulunsa aloittaville ja vanhemmillekin oppilaille opetetaan hyvissä ajoin koulumatkareitti, aikataulujen 
käyttö ja liikenteessä kulkeminen. Heijastimien käyttö on ehdottoman tärkeää pimeinä vuodenaikoina.

Matkaetuuteen oikeutettujen lasten huoltajat vastaavat siitä, että lapsi pääsee turvallisesti kotoa pysäkille ja pysäkiltä kotiin. 
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HSL:n vuoroliikenne

Oppilaat ovat kuljetuksen järjestäjän 

liikennevakuutuksen piirissä.

Julkista liikennettä käyttävät oppilaat 

ovat huoltajan vastuulla koulumatka 

ajan.

Perusopetuslain 34 §:n mukaan 

koulumatkalla sattuneen tapaturman 

hoito on kuitenkin oppilaalle 

maksuton.

Erilliskuljetus

Liikennöitsijöiden vastuu kattaa 

oppilaiden kuljetuksen kotipysäkiltä 

koulun pysäkille ja päinvastoin. 

Reitiltä poikkeaminen ei ole 

sallittua.

Oppilas on koulun vastuulla autosta 

noususta kouluun ja koulun 

päättymisestä autoon nousuun.

Liikennöitsijöiden/autoilijoiden 

vastuu kattaa matkan autoon 

noususta kotipysäkiltä tai 

kokoontumispaikalta koulun 

pysäkille jättämiseen ja toisin päin. 

Liikennöitsijän liikennevakuutus 

korvaa vahingot, jotka ovat 

liikennöitsijän vastuulla.

Tapaturmavakuutus

Kunta on vakuuttanut kaikki oppilaat koulussa 

tai koulumatkan aikana tapahtuvan tapaturman 

varalta. Tapaturmavakuutus koskee varsinaista 

kouluaikaa ja koulumatkaa välittömästi koulun 

ja kodin välillä sekä vuosittaiseen 

työsuunnitelmaan merkittyjä opintoretkiä. 

Lyhytkin poikkeaminen koulumatkareitiltä 

katkaisee vakuutuksen. Vakuutus korvaa 

tapaturman aiheuttamat hoitokulut, mutta ei 

esinevahinkoja.

Perusopetuslain 34 §:n mukaan koulumatkalla 

sattuneen tapaturman hoito on kuitenkin 

oppilaalle maksuton.

Kunta ei korvaa 

huoltajille huoltajien 

ajamia kyytejä tai 

huoltajien erikseen 

tilaamia takseja.



Turvallisuus ja käyttäytyminen
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HSL-busseissa

Käyttäytyminen:

Laki järjestyksen pitämisestä joukkoliikenteessä 

oikeuttaa kuljettajan poistamaan häiriötä aiheuttavan 

matkustajan, joka kuljettajan kiellosta huolimatta 

jatkaa häiriön aiheuttamista. Matkustajaa ei saa 

kuitenkaan poistaa, jos siitä aiheutuisi vaaraa hänen 

terveydelleen.

Turvavyöt ja kuormitussäännökset

Huomioithan, että kaupunkiliikenteeseen 

suunnitelluissa busseissa ei ole turvavöitä eikä 

niiden käyttöpakkoa. Tämä 

mahdollistaa  seisomapaikkojen käytön ja helpon 

bussissa liikkumisen myös ruuhkaisissa 

tilanteissa. Kaupunkiliikenteessä tehtävät 

bussimatkat ovat huomattavasti lyhyempiä kuin 

pitkän matkan bussiliikenteen. Vaikka HSL:n 

bussit kulkevat myös maaseutumaisilla alueilla 

kuten Siuntiossa, myös siellä ajetaan 

kaupunkiliikenteen linja-autoilla.

Erilliskuljetuksissa

Käyttäytyminen:

Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös 

erilliskuljetuksen aikana. Kuljettaja on kuljetuksen 

aikana kasvatuksesta vastaava henkilö. 

Kuljetuksen aikana noudatetaan hänen antamiaan 

ohjeita. Liikenneturvallisuus on kuljetuksen aikana 

tärkeintä. Autoissa ei saa ajon aikana liikkua.

Turvavyöt ja kuormitussäännökset:

Kuljettaja vastaa siitä, että oppilaat 

käyttävät turvavöitä autoissa, joihin ne on 

asennettu. Kuljettaja auttaa tarvittaessa 

turvavyön kiinnityksessä.

Erilliskuljetuksissa noudatetaan liikenne- ja 

viestintäministeriön asetusta koulu- ja 

päivähoitokuljetusten kuormituksesta ja 

turvallisuusjärjestelyistä.



HSL –koululaislippu ja matkakortti
Kunta maksaa ensimmäisen matkakortin. Kadonneen tilalle hankitusta uudesta kortista peritään HSL:n hinnaston mukainen 
korttimaksu. Toisesta tai sitä seuraavista korteista peritään myös HSL:n hinnaston mukainen käsittelymaksu. Oppilaat huolehtivat 
matkakortista koko perusopetuksen ajan. 
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Koululaislippu on voimassa koulujen syys- ja 

kevätlukukausien aikana arkisin klo 4.30–18.00 (ei 

arkipyhinä eikä joulu- ja kesälomien aikana). 

Koululaislippu toimii lipun voimassaoloaikana 

normaalin kausilipun tavoin ja oikeuttaa tekemään 
rajoittamattoman määrän matkoja.

Koululaisen matkakortti on tarkoitettu koulumatkoja 

varten.  Perheet voivat halutessaan itse hankkia muita 

lipputuotteita, jolloin korttia voi käyttää myös iltaisin, 
viikonloppuisin ja loma-aikoina.

HSL:n henkilökohtaista koulumatkakorttia voi käyttää 

Siuntio-Kirkkonummi -välillä sekä junissa että linja-
autoissa esimerkiksi harrastuksiin kulkemiseen. 

HSL:n koululaislippu käy myös U-liikennevuoroissa 
kunnan sisällä matkustettaessa.

Alle 7-vuotiaat lapset pääsevät kyytiin maksutta ja 
heille annetaan pahvinen lasten HSL-kortti.

HSL:n vuoroissa voidaan 

matkustajalta periä 

tarkastusmaksu 100 

euroa 

ja kertalipun hinta, jos 

hänellä ei ole matkaan 

oikeuttavaa lippua.

HSL:n matkalippujen 

tarkastajat huolehtivat 

matkalippujen 

tarkastuksesta 

busseissa, junissa, 

raitiovaunuissa, 

metrossa ja 

Suomenlinnan lautalla.



KYSY LISÄÄ

Tämä kuljetusopas ja lisätietoa koulumatkojen pelisäännöistä sekä liikenneturvallisuudesta 

on luettavissa Siuntion kunnan verkkosivuilta.

Lisätietoa kuljetuksista:

Hallintokoordinaattori Cilla Ojala 050-386 0849, cilla.ojala@siuntio.fi

Hyödyllisiä linkkejä:

Siuntion kunnan kotisivut

HSL reittiopas

HSL palautelomake

1.8.2024
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https://www.siuntio.fi/lapset-ja-nuoret/opetus/koulukuljetus/
https://www.hsl.fi/
https://www.hsl.fi/asiakaspalvelu/palaute
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